
 

 Trani, 24/10/2023 

  

 Gent.mi 

 Ins. Maria Teresa NAPOLETANO 

 Ins. Maria MANZI 

 Ins. Maria Antonietta ROMANELLI 

 Ins. Luana BOVENGA 

 Ins. Angela ROMANELLI 

 Ins. Emilia PEPE 

 Ins. Maddalena ASSI 

 Ins. Clotilde PEPE 

 Ins. Emmanuella GISONDI 

 A.A. Camillo MARESCA 

 Servizio NPIA di Andria/Barletta 

  

  

 IV Circolo Didattico Beltrani 

 Trani  

 

 

Oggetto: Decreto costituzione del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione a.s. 2023/2024  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’art. 15 c. 2 della L. 104/92; 

VISTO  l’art. 317 c. 2 del D.lgs. 297/1994; 

VISTO  il DPR 275/1999; 

CONSIDERATE  la Dir. Min. del 27/12/2012 “Strumenti di intervento per alunni con bisogni 

educativi speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica” e la 

successiva C.M. n.8 del 06/03/2013; 

VISTO  l’art. 9 c.8 e c.9 del D.lgs. 66/2017 così come modificato dal D.lgs. 96/2019; 

ACCERTATA  la disponibilità degli interessati; 

 

Guide e servizi 

DECRETA 

 

Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione (GLI) come di seguito costituito: 

Protocollo n. 0005033/2023 del 24/10/2023



 

➢ prof. Roberto DIANA Presidente 

➢ Ins. Maria Teresa NAPOLETANO Funzione strumentale INCLUSIONE DVA/BES  

➢ Ins. Maria MANZI Funzione strumentale INCLUSIONE DVA/BES 

➢ Ins. Maria Antonietta ROMANELLI Funzione strumentale Continuità 

➢ Ins. Luana BOVENGA Collaboratrice del Dirigente Scolastico 

➢ Ins. Angela ROMANELLI Collaboratrice del Dirigente Scolastico 

➢ Ins. Emilia PEPE Referente docenti sostegno scuola dell’infanzia 

➢ Ins. Maddalena ASSI Referente del plesso dell’infanzia 

➢ Ins. Clotilde PEPE Referente del plesso dell’infanzia 

➢ Ins. Emmanuella GISONDI Referente del plesso dell’infanzia 

➢ A.A. Camillo MARESCA Responsabile segreteria area alunni 

➢ Servizio NPIA di Andria/Barletta  

 

Il GLI d’Istituto ha il compito di supportare il Collegio dei Docenti nella definizione e realizzazione 

del Piano per l’Inclusione, nonché i docenti contitolari e i consigli di classe nell’attuazione del 

PEI. 

 

In particolare, cura: 

• La raccolta e la documentazione degli interventi didattico-educativi posti in essere anche 

in funzione di azioni di apprendimento organizzativo in rete tra scuole e/o in rapporto con 

azioni strategiche dell’Amministrazione; 

• Il rapporto con l’ASL, la neuropsichiatria, i Servizi sociali del Comune di Trani e della 

cooperativa sociale individuata dal Comune per il servizio di assistenza specialistica  

• Il focus/confronto sui casi, consulenza e supporto ai colleghi sulle strategie/metodologie di 

gestione delle classi; 

• La rilevazione, il monitoraggio e la valutazione del livello di inclusività della scuola; 

• La raccolta e il coordinamento delle proposte formulate dai singoli Gruppi di Lavoro 

Operativi sulla base delle effettive esigenze per l’assegnazione delle ore di sostegno e/o di 

assistenza (insegnanti/educatori comunali); 

• L’elaborazione e la redazione (entro il mese di giugno) di una proposta di Piano Annuale 

per l’Inclusività riferito a tutti gli alunni con BES, da portare all’approvazione del Collegio 

dei Docenti. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. ing. Roberto Diana 
Documento firmato digitalmente 

(ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 


		2023-10-24T21:12:55+0200
	DNIRRT69B21L328S




